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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

——

Nr. Prot Elbasan, mé 02 ) 2025

Lénda: Konﬁlmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

N& zbatim t& nenit 16 té ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.36, daté 30.04.2025 “Pér miratimin e kalendarit t& konsultimeve publike pér
tavanet buxhetore t& projekt buxhetit afatmesém 2026-20287, konfirmojmé né parim mbéshtetjen

e tij né ligj.
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"37-7“ raf ’é‘ ! VENDIM Daté-07.05.2025

Nr 2426 prot

Nr.36 dt.30.04.2025

«piR MIRATIMIN E KALENDARIT TE KONSULTIMEVE PUBLIKE PER TAVANET
BUXHETORE TE PROJEKT BUXHETIT AFATMESEM 2026-2028”

Né zbatim t& Ligjit Nr.146/2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik” , Ligjit nr.139/2015
“pgr Vetqeverisjen Vendore” , Ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Buxhetit né
Republiken e Shqipéris€ »Kgshilli Bashkiak i mbledhur sot me date 30.04.2025 dhe me
propozim té Kryetarit t& Bashkisé Librazhd:

VENDOSI:

1. Té& miratojé kalendarin e konsultimeve publike pér tavanet buxhetore té Projekt buxhetit
afatmesem 2026-2028.

2. Ndjek zbatimin e kétij vendmi Sekretari i Késhillit dhe Drejtori i Kabinetit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

Kalendari i Konsultimeve publike pér tavanet buxhetore té projekt buxhetit

afatmesém 2026-2028

Késhilli Bashkiak dhe Kryetari i Bashkisé

Bashiia Librazhd do t& informojé komunitetin mbi t& dhénat pér zbatimit e buxhetit t& bashkisé

pér vitin 2025, vitin 2026 ne vazhdim, tavanet

te PBA 2026-2028, dhe shérbimet e ofruara nga Bashkia.

Qellimi

Keérkohet opinioni i qytetaréve

buxhetore pérgatitore pér secilin program buxhetor

dhe grupeve té interesit, perfshire grupet vulnerabel, pér

shpérndarjen e t€ ardhurave pér 2026-2028 si edhe cilat jané shérbimet prioritare t€ komunitetit.

Grupet qé do té konsultohen:

Banorét e qyietif fe Librazhdit dhe te gjitha Njesite A
t& biznesit, banoret e bashkise pérfshiré grupet vulnerabél (romé, egjiptian€) kry
mésues, pérfagésues te organizatave jo-fitimprurese, rinis¢, grupev

dministrative i€ Bashkisé Librazhd, pérfagésues
etarét e fshatrave,
¢ me aftési t& kufizuara) etj.

Kalendari
| AKtivieeti Data Vendi Ora | Ményra Forma
Konsultim publik me banorg, biznese, Palestra 15:00
OJF, mésues, grupe vulnerabél, etj, ne 14/05/2025 |gjimnazit Takim publik Bisedé
gytetin Librazhd “Tbrahim
Muca”
Konsultim publik me banerg, Kryetare jésiaAdm  (10:00 |
Fshatrash, mésues, etj te Njésis¢ 17/05/2025 Hotolisht Takim publik Bisedé
Administrative Hotolisht
Konsultim me banorét e Njésisé Njésia Adm  [15:00
Administrative Lunik, Kryetar€ 20/05/2025 [Lunik Takim publik [Bisedé
Fshatrash. mésues, grupe vulnerable etj. : ,
Konsultim me banorét e Njésisé Njésia Adm  [15:00
Administrative Orenjé, Kryetaré 23/05/2025 {Orenje Takim publik Bisedé
Fshatrash, mésues, grupe vulnerable etj. B
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B{\SHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK
| Kensultim me banerét e Njésisé : Njésia Adm (1100
Administrative Qendér Librazhd, 24/05/2025 Qender Takim publik [Bisedé
Kryetaré Fshatrash, mésues, grupe [ibrazhd
vulnerable efj.
Konsultim me banorét e Njésisé Njésia Adm  [15:00
| Administrative Polis, Kryetaré Fshatrash, | 28/05/2025 [Polis Takim publik Bisedé
mesues, grupe vulnerable etj.
Konsultim me banorét e Njésisé Njésia Adm  [15:00
Administrative Stebleve, Kryetar¢ 30/05/2025 |Stebleve Takim publik Bisedé
Fshatrash, mésues, grupe vulnerable efj.

Shénim: Ky njoftim afishohet prané zyrave 1€ Nijésis¢ Administrative, publikohet online né
te Bashkis¢, ne rubriken Keshilli Bashkiak dhe promovohet

seksionin njoftime t& fages sé internetit

né rrjetet sociale, & paktén 10 dité parambajtjes sé takimit t& paré, dhe pas publikimit né fagen e

internetit te Bashkise Librazhd t& materialeve qé do t€ konsultohen.

Té dhéna né lidhje me raportin vjetor t& monitorimit t& zbatimit t¢ buxhetit pér vitin 2025, sé
bashku me tavanet pérgatitore & projekt buxhetit afatmesém 2026 - 2028, dhe opsionet qé shtrohen
para kommuntietit si dhe i lidhje e procesi ge do 1€ diget per trajiifiin ¢ Fekoitandiineve, jepei
né Njoftimin pér Konsultimin Publik t& publikuar s¢ bashku me kété kalendar.



Librazhd mé 2.5 . (){}.2025

'RELACION

Mbi Projekt/Vendimin: “Pér miratimin e kalendarit t& konsultimeve publike”

Né& zbatim t& Ligjit Nr.146/2014 “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik™ , Ligjit nr.139/2015
“Pgr Vetqgeverisjen Vendore” , Ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Buxhetit né
Republiken e Shqipérisé”, Ligjit nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore™;

Bashkia Librazhd né kuadér té hartimit t& Projekt Buxhetit t& vitit 2025, Buxhetit Afatmesém
2026-2028 dhe Paketés Fiskale pér vitin 2025, do t¢ organizojé dégjesa publike né té gjitha
Njésité Administrative me qéllim marrjen e mendimeve t& qytetaréve dhe vendosjen e
prioriteteve né projekt buxhet.

Buxhetimi me Pjesémarrje (PB) éshté njé proces demokratik e gjithépérfshirés, i cili u mundéson
qytetaréve pjesémartje e fugi vendimmarrése t€ drejtpérdrejté mbi hartimin e zbatimin e buxhetit
dhe shpémndarjes sé fondeve lokale. Eshté njé proces qé menaxhohet nga organet vendore t&
qeverisjes (bashki dhe késhill bashkiak) né bashképunim me komunitetet lokale, i cili dubet t'u
japi z& dhe adresojé céshtje t& réndésishme qé lidhen me komunitetet, por sidomos t& sigurojé
pérgatitien dhe miratimin e njé buxheti publik vendor, i cili paraget prioritetet dhe nevojat €
qytetaréve (burra, gra, grupe t& marxhinalizuara dhe persona me aftési ndryshe).

Pér réndésiné qé ka kjo proceduré pérmbledhjet e gjithé takimeve do ti paragiten Grupit t&

Menaxhimit Strategjik.

Duke ju falenderuar,

DREJTORI KABINETIT
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